Leebe Giste,
wir freven ung, Sce in ungererm Regfavyandt
nkleine Hafenklavnse

begriifSen zw diiyfen: Wer hoffen sehr, daf8 Sce
Angebot-an Speisen und Gefrinken biberzevgt
wund wir lhren Geschmack getroffen haben.
Fiir Fecerlichikecfen bis zww 30 Personen in
ungeren Riunmdlichikedfen sowce auvch grofere
Buffets avsser Havgs in lhren Riwmen sfehen
wir lhnen gerne zur Verfrigung.

Ulrcke & Guido Holtackers

whklecne Hafenklaunse
Hansewfer 2

17109 Devmmen

7Tel, 0172 35 11 383
Tel. 03998 /2095522

Madcl  : klecnehafenklovse@webde
W-Lan : Haﬂmew é'a#zugzmg




Kleinigkeiten & Regionales

Wiirzflecsch mit Toast und Worcesfersauce

Gebratene Champignonkspfe
it Knoblavehereme und Baguette

Fefa cn Oloyvendtl gebacken mit Cherrytomaten,
Oliven, Paprika und Bagquette

Hauvsgemachtes Sanerflecsci mit Remowdade
undl Bratkartoffeln

Awvy Neptung Receqr

Garnelen in Knoblawchdl ,,Mediterran
mirt Baguette

Spaghette miF Garnelen cn Knoblawchdtl,
Cherrytomarten und Rucola

Rauchmafes mot Remowlade und
Bratkartoffeln

Back fisch mit Removdade und Pommes

Zownder ounf der Howt gebroten mit
Brotkortoffelin und Honig—-Senf—Dip

6,50 €

8,50 €

72,50 €

15,90 €

13,90 €

20,90 €

15,90 €

14,90 €

19,90 €



Newe Vayrcationen

Schntzel ,,Eldsser Art”
mit Creme Fracehe, Speck, Zwiebeln und
Kige viberbacken dazw Pommes Frifes

Sehnitzel ,,Peffig”

Schnctzel viberbacken mof Creme Fraiche,
Speck, Zwrebeln, Sawnerkrant und Gouda
Aazw Bratkartoffeln

» Pufen—Cuyry-Ffannchen”

Pudfenbrust in Currysofie mit Ananag, Cherry-
fomarten, grostefen Cashewkernen und Kise
vberbacken dazw Kroketten

Seheinefiletori en,,Scharf
Schweinefilet in scharfer Tomatensofle, Peperond,
Feta, Cherrytomarden und mit Kise ciberbacken
Adazw Pommes

<2y nefilefnfi Ry
Schweinefilet mt Champignons, Zuiebeln,
Speck, Hollandacse und mdt Kise ciberbacken
Aazw Braftkartoffeln

Hithnechenbrugt cm Panko*-Kokos-Manitel,
Stisskartoffelpommes und Roasfed Sesam Dip

* Panko (st ecn grobes Pancermehl avy japanischem

Wecssbrot

16,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

17,90 €



Deffiges any Planne und vom Grill

Schnitzel ,,Weener Art” mot Pommes Frites

Schnitzel mof Rahmehampignons und
Fommes Frifes

wSehlemmer Sehnctzel”
mif Hollandacse und Kige viberbacken
Adazw Precgelbeeren und Krokeffen

Schnitzel ,,Caprese”
mif Tomarten und Mozzarella diberbacken
Adazw Pommes Frifes

Schnutzel ,, Walliser Art

mif Champignong, Speck, Zwiebeln und
Kage viberbacken dazw Pommes Frifes
Schnitzel mit Camembert Plirsich und
Precselbeeren viberbacken dazw Kroketten

Schnifzel mit Govgonzola und Birne

viberbacken dazw Precselbeeren und Kroketten

Cordon Blew gefillf mit gekochitem Schinken

und Kdge dazw Deppers und Sowy Creme

Schnotzel "Pikant” (scharf) mit Peperonc und

Cheddar Kige diberbacken dazw Pommes

Schnitzel ,,BBR“

viberbacken mot BBQ Hackflecseh, Mads,
Kidneybohnen und Cheddar Kise dazw
Dppers und Sowy Cream

14,90 €

16,90 €

16,90 €

16,90 €

1oe,90 €

1o,90 €

16,90 €

19,90 €

16,90 €

18,90 €



Schnitzel ,,Karcbck ™ diberbacken morF
Ananasfrischkise, Mangoschechben und
Gouda dazw Stisskartoffelpommes

Schnitzel ,,Gariner” diberbacken mof Kacser-
gemiise, Hollandacse und Kige dazw Kroketten

Sehnitzel ,,Sehweczer” viberbacken mif
Zweebeln, Bergkdse und rohem Schinken
Adazw Deppers und Sowr Cream

Schnitzel ,,Hafenklavnse cm Speck-Kise~Mansel
wunde Rosfzwiebelpanade dazw Dippers
wund Sowr Cream

Schnitzel ,,USA“ mof Pulled Pork und
Cheddar Kise tiberbacken dazw Dippers
und Chili~-Cheese-Dop

Schnitzel ,,Greece diberbacken mit Fetn,
Tomarten, Oliven und Paprika

Aazw Pommes Frifes
Schwecnemedacllons mif
Champignonrapmsofle dazw Kroketfen

Rumpsteak ca: 180 gr. mut Doppers
Sowr Cream und Krivferbutter

oder ca: 250 gr. Rumpsfeak
Schwecnesfeak ,,aw four™ mof Pommes Frifes

Hihnehenbrust in knuspriger Mandelhdille
Aazw Sifkartoffelpommes und Sweet Chili Sofse

Pudtensteak ,,Hawacc” mit SiiBkartoffelpommes

18,90 €

18,90 €

18,90 €

19,90 €

18,90 €

17,90 €

17,90 €

22,00 €
28,00 €
16,90 €

17,90 €

16,90 €



Bed Anderung der Beilage berechnen wir :
Bratkarfoffeln
Sikarfotfelpommes

Extra Porfion Kefehuwp, Mayos Sweet Chile,
Sowvr Cream, Knoblawchereme, Cheese Dip

Salate

klecner gemesehofer Salart

grofBer gemeschoer Salart

knackig bunter Salat mofF
o Pulenstredfen

o Hihnchenbrigt con Cornflakesmanitel
o  Rumpsfeaksfrecfen

Svigges

Vanclleecs mit Schokosofle und Sapne
Schokoecs mict Ecerlckdr und Sapne
Flrorsceh ,,Melba™

Vandlleecs miteiner Plrscchhdlffe, Himbeersofe
und Sapne

2)5'0 €
2,50 €

1,50 €

5,50 €

10,50 €

15,50 €
16,50 €
20,50 €

6,50 €
6,50 €

6,50 €



Ein Hinwees frir Allergiker:

Auf Grund unserer Lagerbedingungen und den fechnichen Ablivfen
bec der Specsenzuberecfung, kann es ziw Krenzkonfaminationen
kommen: Wir konnen deshall nichdt avssehliefen, days sich
Spurenelemente von Allergieavslosenden Stoffen an allen ungeren
Specsen befinden: Anyg rechtlichen Griinden sind wir deshall
gezwungen folgenden Hinweis hier anfzufiihren:

Alle ungere [ebengmiffel und Gefrinke konnen simtliche
kennzecchnungspflichitigen Allergene und Zugatzsfoffe enthalfen

Sollfen Sce zw ecnzelnen Gerichien Fragen haben, informieren wir
Ste gerne diber die verwendeten Lebensmitiels

Eter, Fiuch, Glufen, Wecchitiere, Krebstfiere, Senf, Sellerie, Schalen~
Sfriehae, Evdndisse, Sesamgamen, Schwefeldioxid, Mileh, Soja efe:

Dayg Team von der kleinen Hafenklawse
dankit fiir Ihren Besuceh

und

wiingcho lhnen ecnen gufen Hecmmweg
und wer hoffen das Sce ung bald wieder besuchen.



