Liebe Gäste,

wir freuen uns, Sie in unsererm Restaurant

"kleine Hafenklause"

begrüßen zu dürfen. Wir hoffen sehr, daß Sie sich bei uns wohlfühlen und das Sie unser Angebot an Speisen und Getränken überzeugt und wir Ihren Geschmack getroffen haben. Für Feierlichkeiten bis zu 30 Personen in unseren Räumlichkeiten sowie auch größere Buffet's ausser Haus in Ihren Räumen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Ulrike & Guido Holtackers

"kleine Hafenklause"

Hanseufer 2

17109 Demmin

Tel. : 0172 35 11 383

Tel. : 03998 / 2095522

Internet: WWW.kleinehafenklause.de

Mail: kleinehafenklause@web.de

W-Lan: Hafenklause Gastzugang

Passwort: kleineHafenklause

oder QR Code scannen



Kleinigkeiten & Regionales

Würzfleisch mit Toast und Worcestersauce	6,50 €
Gebratene Champignonköpfe mit Knoblauchcreme und Baguette	8,50 €
Feta in Olivenöl gebacken mit Cherrytomaten, Oliven, Paprika und Baguette	9,50 €
Hausgemachtes Saverfleisch mit Remoulade und Bratkartoffeln	15,90 €
N Hafenklause	
Aus Neptuns Reich	

Garnelen in Knoblauchöl "Mediterran" mit Baguette	13,90 €
Spaghetti mit Garnelen in Knoblauchöl, Cherrytomaten und Rucola	20,90 €
Rauchmatjes mit Remoulade und Bratkartoffeln	15,90 €
Backfisch mit Remoulade und Pommes	14,90 €
Zander auf der Haut gebraten mit Bratkartoffeln und Honig-Senf-Dip	19,90 €

Neue Variationen

Schnitzel "Elsässer Art"	16,90 €
mit Creme Fraiche, Speck, Zwiebeln und	
Käse überbacken dazu Pommes Frites	
Schnitzel "Deftig"	19,90€
Schnitzel überbacken mit Creme Fraiche,	
Speck, Zwiebeln, Sauerkraut und Gouda	
dazu Bratkartoffeln	
"Puten-Curry-Pfännchen"	19,90€
Putenbrust in Currysoße mit Ananas, Cherry-	
tomaten, grösteten Cashewkernen und Käse	
überbacken dazu Kroketten	
Schweinefiletpfännchen "Scharf"	19,90€
Schweinefilet in scharfer Tomatensoße, Peperoni,	
Feta, Cherrytomaten und mit Käse überbacken	
dazu Pommes	
	,
Schweinefiletpfännchen "Hubertus"	19,90€
Schweinefilet mit Champignons, Zwiebeln,	
Speck, Hollandaise und mit Käse überbacken	
dazu Bratkartoffeln	
The state of the s	
Hähnchenbrust im Panko*-Kokos-Mantel,	17,90 €
Süsskartoffelpommes und Roasted Sesam Dip	

^{*} Panko ist ein grobes Paniermehl aus japanischem Weissbrot

Deftiges aus Pfanne und vom Grill

Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites	14,90 €
Schnitzel mit Rahmchampignons und Pommes Frites	16,90 €
"Schlemmer Schnitzel" mit Hollandaise und Käse überbacken dazu Preiselbeeren und Kroketten	16,90 €
Schnitzel "Caprese" mit Tomaten und Mozzarella überbacken dazu Pommes Frites	16,90 €
Schnitzel "Walliser Art" mit Champignons, Speck, Zwiebeln und	16,90 €
Käse überbacken dazu Pommes Frites Schnitzel mit Camembert, Pfirsich und Preiselbeeren überbacken dazu Kroketten	16,90 €
Schnitzel mit Gorgonzola und Birne überbacken dazu Preiselbeeren und Kroketten	16,90 €
Cordon Bleu gefüllt mit gekochtem Schinken und Käse dazu Dippers und Sour Creme	19,90 €
Schnitzel "Pikant" (scharf) mit Peperoni und Cheddar Käse überbacken dazu Pommes	16,90 €
Schnitzel "BBQ" überbacken mit BBQ Hackfleisch, Mais, Kidneybohnen und Cheddar Käse dazu Dippers und Sour Cream	18,90 €

Schnitzel "Karibik" überbacken mit Ananasfrischkäse, Mangoscheiben und Gouda dazu Süsskartoffelpommes	18,90 €
Schnitzel "Gärtner" überbacken mit Kaiser- gemüse, Hollandaise und Käse dazu Kroketten	18,90 €
Schnitzel "Schweizer" überbacken mit Zwiebeln, Bergkäse und rohem Schinken dazu Dippers und Sour Cream	18,90 €
Schnitzel "Hafenklause" im Speck-Käse-Mantel und Röstzwiebelpanade dazu Dippers und Sour Cream	19,90€
Schnitzel "USA" mit Pulled Pork und Cheddar Käse überbacken dazu Dippers und Chili-Cheese-Dip	18,90 €
Schnitzel "Greece" überbacken mit Feta, Tomaten, Oliven und Paprika dazu Pommes Frites	17,90 €
Schweinemedaillons mit Champignonrahmsoße dazu Kroketten	17,90 €
Rumpsteak ca. 180 gr. mit Dippers Sour Cream und Kräuterbutter	22,00 €
oder ca. 250 gr. Rumpsteak	28,00 €
Schweinesteak,, au four" mit Pommes Frites	16,90 €
Hähnchenbrust in knuspriger Mandelhülle dazu Süßkartoffelpommes und Sweet Chili Soße	17,90 €
Putensteak "Hawaii" mit Süßkartoffelpommes	16,90 €

Bei Änderung der Beilage berechnen wir: Bratkartoffeln Süßkartoffelpommes	2,50 € 2,50 €
Extra Portion Ketchup, Mayo, Sweet Chili, Sour Cream, Knoblauchcreme, Cheese Dip Salate	1,50 €
kleiner gemischter Salat	5,50 €
großer gemischter Salat knackig bunter Salat mit	10,50 €
• Putenstreifen	15,50 €
· Hähnchenbrust im Cornflakesmantel	16,50 €
• Rumpsteakstreifen Süsses	20,50 €
Vanilleeis mit Schokosoße und Sahne	6,50 €
Schokoeis mit Eierlikör und Sahne	6,50 €
Pfirsich "Melba" Vanilleeis mit einer Pfirsichhälfte, Himbeersoße und Sahne	6,50 €

Ein Hinweis für Allergiker:

Auf Grund unserer Lagerbedingungen und den technichen Abläufen bei der Speisenzubereitung, kann es zu Kreuzkontaminationen kommen. Wir können deshalb nicht ausschließen, das sich Spurenelemente von Allergieauslösenden Stoffen an allen unseren Speisen befinden. Aus rechtlichen Gründen sind wir deshalb gezwungen folgenden Hinweis hier aufzuführen.

Alle unsere Lebensmittel und Getränke können sämtliche kennzeichnungspflichtigen Allergene und Zusatzstoffe enthalten.

Sollten Sie zu einzelnen Gerichten Fragen haben, informieren wir Sie gerne über die verwendeten Lebensmittel.

Eier, Fisch, Gluten, Weichtiere, Krebstiere, Senf, Sellerie, Schalenfrüchte, Erdnüsse, Sesamsamen, Schwefeldioxid, Milch, Soja etc.

> Das Team von der kleinen Hafenklause dankt für Ihren Besuch

und

wünscht Ihnen einen guten Heimweg und wir hoffen das Sie uns bald wieder besuchen.